
                  NACRT  

 

 

Na temelju članka 77. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 125/19, 

147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24) ministar zdravstva donosi 

 

 

PRAVILNIK O KATEGORIZACIJI MEDICINSKO-TEHNIČKE OPREME 

ZDRAVSTVENIH USTANOVA 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti za kategorizaciju medicinsko-tehničke opreme 

zdravstvenih ustanova, uključujući uvjete pod kojima se nabavlja medicinsko-tehnička oprema 

zdravstvenih ustanova. 

Članak 2. 

Uvjeti u pogledu vrste medicinsko-tehničke opreme za pojedine zdravstvene djelatnosti 

propisuju se pravilnikom kojim se uređuju normativi i standardi za obavljanje zdravstvene 

djelatnosti. 

Članak 3. 

Za svaku nabavu opreme zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Republika Hrvatska i jedinica 

područne (regionalne) samouprave odnosno Grad Zagreb, bez obzira na izvor financiranja, a 

čija je vrijednost iznad 1.000.000,00 eura, potrebno je ishoditi suglasnost ministra zdravstva. 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o kategorizaciji 

medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih ustanova („Narodne novine“, br. 12/12, 99/13 i 

63/16).  

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

Zagreb,  

                                                                                                       

                                                                                      

                                                                                     
 


